
www.slunecnizare.skauting.cz 
http://skautzbiroh.rajce.idnes.cz/ 
www.facebook.com/certovkazbiroh/ 
 

  
 

  Strana 1/2 

Vážení skautští rodiče! 
Jelikož máme do konce roku několik opravdu důležitých úkolů, rozhodl jsem se je shrnout v tomto 
oběžníku. Věnujte jim prosím chvíli svého času, protože pro fungování 1. oddílu Sluneční záře a také 
jeho členy jsou to informace naprosto klíčové. 
 
Národní skautské jamboree 2023 
Zhruba třicet let se čekalo na akci podobných rozměrů, kde se setkají skauti a skautky z celé republiky. 
Akce je určena pro kluky ve věku 10-16 let (tj. ti, kteří se narodili 8. května 2007 a později, nejpozději 
však 2. května 2013). Spát budeme v oddílových stanech, vařit si budeme sami (dospěláci mladším rádi 
pomohou). 
Je nám jasné, že se jedná o setkání (jamboree), kde náš oddíl nesmí chybět. Akce se sice uskuteční 3.-
8.5.2023 u Hradce Králové, ale přihlášeni musíme být již 1.11.2022 (pokud chceme jet, kapacita je 
omezena). Prosím tedy o zaslání závazného souhlasu formou emailu nebo SMS, že máme vašeho syna 
přihlásit. Cena za akci (bez dopravy a jídla) stanovená organizátory činí na účastníky 1.300,- Kč (při 
zaplacení od 1. 11. 2022 do 4. 12. 2022) nebo 1.600,- Kč (od 5. 12. 2022 do 15. 2. 2023). Poplatek 
budeme vybírat do 4.12.2022, abychom snížili náklady. Cena jistě bude zahrnovat bohatý program a 
nějaké pamětní předměty (například tričko a nášivka). Věříme, že se bude jednat o něco naprosto 
mimořádného, neopakovatelného a neradi bychom tuto šanci propásli. Více informací na 
www.nsj2023.cz. 
 
Přihlášky a členství 
Rádci a podrádce letos učinili velmi úspěšný nábor nových členů. Za to jsme samozřejmě rádi a chceme, 
aby oddíl fungoval dobře. Zcela na rovinu máme zájem především o členy, kteří jsou aktivní, chodí na 
akce i schůzky a jednají podle skautských pravidel. Toto zohledňují podmínky členství známé jako 
Oddílový kodex 2.1 (visí na oddílovém webu). Teď máme mnoho členů, ale jak často říkáme, nemnoho 
opravdových vlčat a skautů. To se snažíme změnit. 
Do konce roku tedy vybíráme pro nové členy registrační údaje - přihlášky (všem rodičům nováčků by 
měl být zaslán email s elektronickou přihláškou v příštích dnech – pokud se tak nestane, ozvěte se nám) 
a prosím o vyplnění všech souhlasů. Máme například oddílový web a fotogalerii a činilo by nám 
problémy, kdyby se některé z dětí na fotografiích vyskytovat nemohlo. Nováčci do konce roku skautují 
zdarma. Jak jsme zmiňovali již na náborech, jedná se o období „na zkoušku“. 
V prosinci 2022 uděláme evaluaci toho, jak jsou noví i starší členové aktivní a na základě tohoto se 
možná budeme muset s některými rozloučit. Činí nám problémy připravovat například tábor, když pak 
z 23 členů jede 16. Pochopte, že raději budeme počítat s menším počtem těch, kteří se ale zúčastňují 
a o činnost jeví zájem. V oddíle je nás nyní i s vedením 34. 
 
Členský poplatek na rok 2023 
Do konce roku vybíráme poplatky na rok 2023. Základní poplatek stanovený střediskem na rok 2023 
činí 550,- Kč. Většinu z toho odvedeme Junáku jako organizaci (na zajištění pojištění, členských 
časopisů, fungování organizace apod.). Pokud tedy chcete zbirožský skauting opravdu podpořit, je tu 
poplatek sponzorský a ten činí 1000,- Kč. Víme, že se vše zdražuje a necháváme tedy na Vás, zda si toto 
můžete dovolit. My za podporu budeme velmi rádi, veškeré takto získané finance se investují do 
klubovny, oddílového materiálu a zbirožského skautingu vůbec. Na doplnění připomínám, že dospělí a 

       16. října 2022 
 



www.slunecnizare.skauting.cz 
http://skautzbiroh.rajce.idnes.cz/ 
www.facebook.com/certovkazbiroh/ 
 

  
 

  Strana 2/2 

vedení oddílu činnost vykonávají zcela zdarma (a veškeré poplatky si též platíme), ve svém volném 
čase. 
Poplatek letos vybíráme v chlapeckém oddíle pouze v hotovosti na družinových a oddílových 
schůzkách. Pokud bychom se museli s některým členem v prosinci rozloučit (a měl by již zaplaceno na 
rok 2023), bude mu poplatek vrácen v plné míře. 
 
Akce 
Zde je výhled akcí s předpokládanými daty. Prosíme, rezervujte dětem čas na naše aktivity. 

září - Středisková akce s Čertovkou a lilií (24.-25.9.) 
říjen - Výprava na chatu (21.-23.10.)         + registrace na NSJ 2023 

listopad -  Hokejky v kařezském Magnamundu (26.-27.11.) 
prosinec - Středisková Vánoční besídka v kině (17.12.) 
        + Betlémské světlo (23.12. 2022) 
leden -  Aquapark, Anthropoid a noční Stínadla v Praze (21.-22.1.2023) 
únor -  Zimní výprava na Radyni (11.2.) 
březen -  Výprava do Mnichova Hradiště (18.-19.3.) 
duben -  Svojsíkův závod – základní kolo: Zbiroh (22.4.) 
  Družinové výpravy (1-2 dny); Havrani (31.3.-1.4.); Sokoli (14.-15.4.)  
květen - Národní skautské jamboree (3.-8.5.) 
červen - Plovba v Čilindrech po Kařezských rybnících (10.6.) 
  Střediskový oheň na konec roku (místo oddílovky, 9.6.) 
červenec/srpen - Letní junácký tábor – Přestanice? (15 dní) 

Na výpravu na chatu zbývají poslední 3 volná místa! Listopadová akce nebude kapacitně omezena a 
doufáme tak v masivní účast. 
 
Autodoprava 
Prosíme Vás, abyste auty nezajížděli až ke klubovně. Zastavte prosím už v bytovkách, nebo na konci u 
plynárny. Toto platí zejména pro čas pátečních oddílových schůzek. Jedná se nejen o opatření 
bezpečnostní, ale také organizační a je to také přání dívčího kmene. Děkujeme za pochopení. 
 
Kroje, trička, stezky a jiné 
Skautské kroje pro nováčky (a trička) budeme řešit až koncem tohoto roku, resp. začátkem toho 
následujícího. Nyní však rozebíháme opět důležitou součást naší činnosti a to je plnění stezek. Jedná 
se o knížečky (za 50 Kč), které provázejí vlče či skauta skautským životem a staví jej před výzvy, které 
ho po splnění posunou dál nejen ve skautingu, ale i v životě, vnímání světa, zručnosti, samostatnosti a 
dalších schopnostech a dovednostech. Prosím rodiče, aby pomáhali klukům tyto stezky plnit (některé 
body s rodinou blízce souvisí) a podporovali je v tom. 
 
Tábořiště 
Hledáme nyní tipy na vybavená stanová tábořiště za rozumnou cenu pro příští roky. Pokud byste o 

něčem věděli, budeme za tipy moc rádi. Ozvěte se nám, prosím. ¬ 
 

S pozdravem, Dušan Kunc - vůdce oddílu 
 


